
 

 

Stránka 1 z 10 

 

Zápis z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s. 

konané dne 30.5.2024 v 13:00 hod. 

 

Zahájení 

Předsedající přivítal všechny členy Rady spolku a hosty v 13:00 a pronesl úvodní řeč. 

Přítomni členové + hosté: dle prezenční listiny 

Předsedající určil za ověřovatele zápisu Ing. Barboru Arndt a Zdeňka Koukala. Jako 

zapisovatele určil Miladu Šárovou. 
 

Technický bod – Schválení programu k jednání 

Předsedající přednesl návrh programu jednání Rady spolku a současně vyzval členy, 

aby podali návrhy na doplnění programu jednání. Byl přednesen návrh na doplnění 

programu, a to o bod č. 9 → Exkurze MAS 

 

 

Návrh usnesení č.1/30.05.24: 

Rada spolku schvaluje program jednání v předloženém znění: 

1. Výběr projektů IROP 

2. Výběr projektů OP TAK 

3. MAP IV 

4. OPŽP 

5. SZP 

6. NZÚ Light spolupráce 

7. Členové 

8. Propagační předměty 

9. Exkurze MAS 

10. Různé 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

1. Výběr projektů IROP 

Členové Rady spolku podepsali Etický kodex, že nejsou ve střetu zájmu k 3. Výzvě MAS 

Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání-Infrastruktura základních škol a k 4. Výzvě 

MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání – Předškolní vzdělávání. Z přítomných 

členů Rady spolku nebyl nikdo ve střetu zájmu k projektovým záměrům. 

Radě spolku byly předneseny výsledky jednání Výběrové komise k 3. Výzvě MAS 

Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání – Infrastruktura základních škol – Seznam 

vybraných projektů do výše alokace výzvy, Hraniční projekt výzvy. Alokace ve výzvě byla 

4 000 000,- Kč. Byla překročena o 995 100,- Kč. Do výzvy se přihlásily 3 projektové záměry. 



 

 

Stránka 2 z 10 

 

 

Seznam vybraných projektů 3. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet 

vzdělávání do výše alokace dle dosažených bodů 

 

Název projektu  Žadatel CZV Body Pořadí 
Vnitřní konektivita ZŠ Tasovice Obec Tasovice 2 000 000,- 

(1 900 000) dotace 

80 1. 

Modernizace vybavení odborné 

učebny informatiky ZŠ 

Olbramovice 

Městys 

Olbramovice 

995 100,- Kč 

(945 345) dotace 

75 2. 

 

Postup dle interních postupů MAS kapitola 4.5. Náhradní projekty 

Hraniční projekt výzvy žadatel obec Želetice s názvem projektu Vnitřní konektivita ZŠ 

Želetice-ve výzvě zbývá alokace 1 004 900,-Kč (dotace 904 900). Žadateli bude Radou 

spolku nabídnuto snížení celkových způsobilých výdajů projektu na 1 004 900,-Kč (změna 

CZV projektového záměru). Pokud s tímto žadatel bude souhlasit, bude mu dodatečně vydán 

Soulad projektového záměru. 

 

Hraniční projekt 3. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání – 

Infrastruktura základních škol 

 

Název projektu Žadatel CZV Body Pořadí 

Vnitřní konektivita v ZŠ Želetice Obec 

Želetice 

2 000 000,- Kč 

(1900 000) dotace 

 

75 3. 

 

Návrh usnesení č. 2/30.05.24 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 3. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet vzdělávání do výše alokace vyhlášené výzvy, kterým bude vydán soulad se 

SCLLD MAS Znojemské vinařství, z.s.  Dále schvaluje Hraniční projekt 3. výzvy.  

 

Radě spolku byly předneseny výsledky jednání Výběrové komise k 4. Výzvě MAS 

Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání – Předškolní vzdělávání – Seznam vybraných 

projektů do výše alokace výzvy. Alokace výzvy 2 500 000,- Kč. Do výzvy se přihlásil 1 

projektový záměr. 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 3 z 10 

 

Seznam vybraných projektů 4. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet 

vzdělávání Předškolní vzdělávání 

 

Název projektu Žadatel CZV Body Pořadí 

Přístavba mateřské školy Bezkov Obec Bezkov 1 500 000,-Kč 

Dotace 

1 425 000,- Kč 

80 1. 

Výše uvedenému projektovému záměru bude následně vydán Soulad se SCLLD MAS 

Znojemské vinařství, z.s. 

Návrh usnesení č. 3/30.05.24 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 4. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet vzdělávání – Předškolní vzdělávání, kterému bude vydán soulad se SCLLD 

MAS Znojemské vinařství. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                   

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Seznam náhradních projektů 1. Výzva MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet 

dopravu 

Z důvodu nepodání žádosti o dotaci žadatele Obec Vrbovec název projektu III. etapa opravy 

místních komunikací a lávky v obci Vrbovec do ISKP21+ z 1. Výzvy MAS Znojemské 

vinařství-IROP-Rozvíjet dopravu se zbylá alokace ve výzvě se nabídne projektu ze Seznamu 

náhradních projektů dle pořadí dle interních postupů MAS Znojemské vinařství kapitola 4.5. 

Náhradní projekty. V alokaci zbývá 1 816 717,-Kč. Žadateli s názvem projektu Rekonstrukce 

komunikace pro pěší podél silnice II/408 v obci Tasovice bude Radou spolku nabídnuto 

snížení celkových způsobilých výdajů projektu na 1 816 717, – Kč (změna CZV projektového 

záměru). Pokud s tímto žadatel bude souhlasit, bude mu dodatečně vydán Soulad 

projektového záměru. 

 

Seznam náhradních projektových záměrů 1. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-

Rozvíjet dopravu 

 

Název projektu Žadatel CZV Body Pořadí 

Rekonstrukce komunikace pro pěší 

podél silnice II/408 v obci Tasovice 

Obec 

Tasovice 

2 500 000,- 

Dotace 

2 375 000,- 

70 8. 

Výstavba komunikace pro pěší v obci 

Želetice 

Obec 

Želetice 

2 500 000,- 

Dotace 

2 375 000,- 

60 9. 

Práče-komunikace pro pěší 

„Řadovky“ 

Obec Práče 1 988 060,-  

Dotace 

1 888 657,- 

50 10. 

 

Návrh usnesení č. 4/30.05.24 



 

 

Stránka 4 z 10 

 

Rada spolku bere na vědomí nepodání žádosti o dotaci obce Vrbovec a schvaluje další 

projekt ze Seznamu náhradních projektů – obec Tasovice Rekonstrukce komunikace pro pěší 

podél silnice II/408, pokud provede změnu CZV projektového záměru. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                   

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

2. Výběr projektů OP TAK 

Členové Rady spolku podepsali Etický kodex, že nejsou ve střetu zájmu k 2. výzvě OP TAK 

– TECHNOLOGIE PRO MAS. Z přítomných členů Rady spolku byl ve střetu zájmu pan 

MVDr. Libor Jurka, který se zdržel hlasování.  

MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlásila dne 15.3.2024 2. výzvu OP TAK – 

TECHNOLOGIE PRO MAS. Alokace na výzvu byla stanovena na 2 009 087,- Kč. Přijaty 

byly 3 projektové záměry v celkové požadované dotaci 1 925 414,- Kč. Proběhlo 

administrativní hodnocení ze strany kanceláře MAS a věcné hodnocení ze strany Výběrové 

komise MAS, jehož výstupem bylo sestavení seznamu projektových záměrů pro vydání 

souladu se SCLLD MAS Znojemské vinařství (dle počtu získaných bodů).  

 

Seznam vybraných projektových záměrů dle dosažených bodů 

 

Název projektu  Žadatel CZV (v Kč) Dotace (v 

Kč) 

Body Pořadí 

Pořízení laserového skeneru DronMAXcz s.r.o. 904 150,- 452 075,- 70 1. 

Pořízení Biorezonačního 

přístroje 

Mašovický dvůr 

s.r.o. 
1 230 933,- 615 467,- 60 2. 

Automatizovaná výrobní linka 

na zpracování vosku 
Lilacosta s.r.o. 1 715 745,- 857 872,- 45 3. 

 

Výše uvedené projektové záměry splnily podmínky věcného hodnocení a jsou v alokaci 

výzvy MAS. Výběrová komise doporučila Radě spolku vydat těmto záměrům soulad se 

SCLLD MAS. V případě změny projektových záměrů na vyžádání ŘO a nutnosti vydání 

nového souladu (např. snížení CZV) Rada spolku deleguje pravomoc k vydání nového 

souladu na kancelář MAS. 

 

Návrh usnesení č. 5/30.05.24 

Rada spolku schvaluje seznam projektových záměrů 2. výzvy OP TAK – TECHNOLOGIE 

PRO MAS, kterým bude vydán soulad se SCLLD MAS Znojemské vinařství. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 

 



 

 

Stránka 5 z 10 

 

3. MAP IV 

Dne 23.04.2024 bylo členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ 

zasláno schválení nákupu propagačních předmětů, kdy vítězný dodavatel je pan Martin 

Koutecký (IČ 74264052) v rámci projektu MAP IV per rollam, a to prostřednictvím e-mailu. 

Členové byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel se 0) – nákup 

propagačních předmětů byl schválen nadpoloviční většinou dne 24.04.2024. 

 

Návrh usnesení č. 6/30.05.24 

Rada spolku bere na vědomí schválení nabídky pana Martina Kouteckého (IČ 74264052) 

na dodávku propagačních předmětů pro projekt MAP IV per rollam. 

 

Usnesení bylo přijato 

 

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

4. OPŽP 

Do sběru projektových záměrů Operačního programu životní prostředí se přihlásil projektový 

záměr Stavební úpravy obecního úřadu Borotice, byl předán NS MAS. Projektový záměr 

splnil kritéria NS MAS a byl schválen, v návaznosti na to MAS podá programový rámec do 

výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných strategií komunitně vedeného místního 

rozvoje (CLLD) pro programové období 2021-2027. 

Návrh usnesení č. 7/30.05.24 

Rada spolku schvaluje podání programového rámce do Operačního programu životní 

prostředí. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                                 Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel 0 

5. SZP 

Dne 04.04.2024 bylo členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ 

zasláno schválení 1. výzvy SP SZP vč. příloh, a to prostřednictvím e-mailu. Členové byli 

seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel se 0) – 1. výzva SPZ vč. příloh byla 

schválena nadpoloviční většinou dne 04.04.2024. 

 

Návrh usnesení č. 8/30.05.24 

Rada spolku bere na vědomí schválení 1. výzvy SP SZP vč. příloh. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Dne 22.05.2024 bylo členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ 

zasláno schválení ve věci delegování pravomoci při posouzení a hodnocení Přidané hodnoty 

projektů na vybrané členy Výběrové komise., a to prostřednictvím e-mailu. Členové byli 

seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel se 0) – delegování pravomoci při 



 

 

Stránka 6 z 10 

 

posouzení a hodnocení Přidané hodnoty projektů na vybrané členy VK bylo schváleno 

nadpoloviční většinou dne 23.05.2024. 

 

Návrh usnesení č. 9/30.05.24 

Rada spolku bere na vědomí schválení delegování pravomoci na vybrané členy Výběrové 

komise k posouzení a hodnocení Přidané hodnoty projektů přijatých do vyhlášených výzev ze 

SP SZP, Intervence - 52.77 LEADER, MAS Znojemské vinařství, z. s. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

6. NZÚ Light spolupráce 

Na jednání Rady spolku byla představena spolupráce v oblasti energetického poradenství, 

zejména NZÚ Light, kterou kancelář MAS navázala s externím poradcem EnKoMAS. 

Spolupráce spočívá zejména ve zpracování žádostí pro žadatele z dotačního programu NZÚ 

Light, poradenství a osvěta v oblasti komunitní energetiky. 

 

Návrh usnesení č. 10/30.05.24 

Rada spolku schvaluje spolupráci v oblasti NZÚ Light a komunitní energetiky. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

7. Členové MAS 

Radě spolku byly předneseny informace o podání přihlášky fyzické osoby Mgr. Pavel 

Kolacia, Vrbovec 142, IČO: 72558695. 

 

Návrh usnesení č. 11/30.05.24 

Rada spolku schvaluje přijetí nového člena Mgr. Pavel Kolacia., do zájmové skupiny 

„Vinařství“. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                           Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 

 

Radě spolku byly předneseny informace o podání přihlášky obce Jiřice u Miroslavi, IČ: 

00292940, do zájmové skupiny „Rozvoj obcí“. 

 

Návrh usnesení č. 12/30.05.24 

Rada spolku schvaluje přijetí nového člena obce Jiřice u Miroslavi., do zájmové skupiny 

„Rozvoj obcí“. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                          Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 

 

Stránka 7 z 10 

 

 

Radě spolku byly předneseny informace o podání přihlášky fyzické osoby Ing. Petr 

Bojanovský, Pražská 2015/62, 669 02 Znojmo, do zájmové skupiny „Vinařství“. 

 

 

Návrh usnesení č. 13/30.05.24 

Rada spolku schvaluje přijetí nového člena Ing. Petra Bojanovského., do zájmové skupiny 

„Vinařství“. 

 

Usneseni bylo přijato 

                                                                                         Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

8. Propagační předměty 

Rada spolku schvaluje nákup propagačních předmětů a roll-up. 

 

Návrh usnesení č. 14/30.05.24 

Rada spolku schvaluje nákup propagačních předmětů a roll-up. 

 

Usneseni bylo přijato 

                                                                                         Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

9. Exkurze MAS 

Byla nám schválena žádost o finanční podporu připravované akce z rozpočtu Celostátní sítě 

pro venkov RO Brno. MAS podávala vloni žádost na dvoudenní výjezd Sdílení dobrých 

zkušeností a praxe na Slovácku. 

 

Návrh usnesení č. 15/30.05.24 

Rada spolku schvaluje exkurzi MAS na Slovácko. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

10. Různé 

Nebyly podány žádné podněty. 

 

 

Zapsal/a dne 30.05.2024: Milada Šárová 

 

Ověřil/a: Ing. Barbora Arndt 

Ověřil/a: Zdeněk Koukal  



 

 

Stránka 8 z 10 

 

VÝPIS PŘIJATÝCH USNESENÍ 

z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s., konané dne 30.5.2024  

v Miroslavi, Havlíčkova 407/23, 671 72 

Usnesení č. 1/30.05.24: 

Rada spolku schvaluje program jednání v předloženém znění: 

 

1.  Výběr projektů IROP 

2. Výběr projektů OP TAK 

3. MAP IV 

4. OPŽP 

5. SZP 

6. NZÚ Light spolupráce 

7. Členové 

8. Propagační předměty 

9. Exkurze MAS 

10. Různé 

 

Usnesení č. 2/30.05.24  

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 3. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet vzdělávání do výše alokace vyhlášené výzvy, kterým bude vydán soulad se 

SCLLD MAS Znojemské vinařství, z.s.  Dále schvaluje Hraniční projekt 3. výzvy.  

 

Usnesení č. 3/30.05.24 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 4. Výzvy MAS Znojemské vinařství-

IROP-Rozvíjet vzdělávání – Předškolní vzdělávání, kterému bude vydán soulad se SCLLD 

MAS Znojemské vinařství. 

 

Usnesení č. 4/30.05.2024 

Rada spolku bere na vědomí nepodání žádosti o dotaci obce Vrbovec a schvaluje další 

projekt ze Seznamu náhradních projektů – obec Tasovice Rekonstrukce komunikace pro pěší 

podél silnice II/408. 

 

Usnesení č. 5/30.05.2024 

Rada spolku schvaluje seznam projektových záměrů 2. výzvy OP TAK – TECHNOLOGIE 

PRO MAS, kterým bude vydán soulad se SCLLD MAS Znojemské vinařství. 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 9 z 10 

 

 

Usnesení č. 6/30.05.24 

Rada spolku bere na vědomí schválení nabídky pana Martina Kouteckého (IČ 74264052) 

na dodávku propagačních předmětů pro projekt MAP IV per rollam. 

 

Usnesení č. 7/30.05.24 

Rada spolku schvaluje podání programového rámce do Operačního programu životní 

prostředí. 

 

Usnesení č. 8/30.05.24 

Rada spolku bere na vědomí schválení 1. výzvy SP SZP vč. příloh 

 

Usnesení č. 9/28.03.24 

Rada spolku bere na vědomí schválení delegování pravomoci na vybrané členy Výběrové 

komise k posouzení a hodnocení Přidané hodnoty projektů přijatých do vyhlášených výzev ze 

SP SZP, Intervence - 52.77 LEADER, MAS Znojemské vinařství, z. s. 

 

Návrh usnesení č. 10/30.05.24 

Rada spolku schvaluje spolupráci v oblasti NZÚ Light a komunitní energetiky. 

 

Usnesení č.11/30.05.24 

Rada spolku schvaluje přijetí nového člena Mgr. Pavel Kolacia., do zájmové skupiny 

„Vinařství“. 

 

Usnesení č. 12/30.05.24 

Rada spolku schvaluje přijetí nového člena obce Jiřice u Miroslavi., do zájmové skupiny 

„Rozvoj obcí“. 

Usnesení č. 13/30.05.24 

Rada spolku schvaluje přijetí nového člena Ing. Petra Bojanovského., do zájmové skupiny 

„Vinařství“. 

 

Usnesení č. 14/30.05.24 

Rada spolku schvaluje nákup propagačních předmětů a roll-up. 

 

Usnesení č. 15/30.05.24 

Rada spolku schvaluje exkurzi MAS na Slovácko 

 



 

 

Stránka 10 z 10 

 

Zapsal/a dne 30.05.2024: Milada Šárová 

Ověřil/a: Ing. Barbora Arndt 

Ověřil/a: Zdeněk Koukal 


